
Čj.: NPÚ-440/96864/2022                      Evidenční číslo:  4006H1210017 Zn: S 

 

 

strana 1 (celkem 4) 

 

Národní památkový ústav  
 
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
bankovní spojení: Česká národní banka 400004-60039011/0710, 
zastoupený PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové správy na Sychrově, 
zástupce pro věci technické:  

 
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově 
adresa: Zámek Sychrov č. p. 3, 463 44 Sychrov, 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
jméno/obchodní firma/právní forma KONSIT a.s.  
IČ:     18630197  
DIČ:     CZ18630197 
zapsaný v OR vedeném:   Městským soudem v Praze oddíl B vložka 752 
se sídlem:     Půlkruhová 786/20, Vokovice, 160 00 Praha 
místo podnikání:    Půlkruhová 786/20, Vokovice, 160 00 Praha 
bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:     820762/0800 
zastoupený:                                                 Ing. Jiří Urban, člen představenstva 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
jméno/obchodní firma/právní forma STŘECHY VRŇATA a ŽÁČIK s.r.o.  
IČ:     27632580  
DIČ:     CZ27632580 
zapsaný v OR vedeném:   Městským soudem v Praze oddíl C vložka 120277 
se sídlem:     Tulipánová 100, 252 43 Průhonice 
místo podnikání:    Tulipánová 100, 252 43 Průhonice 
bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:     103518339/0800 
zastoupený:                                                 Maroš Žáčik, jednatel 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
občanský zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s evidenčním číslem  
4006H1210017 

 
Článek I. 

 

či.: NPÚ-44o/96864/2022 Evidenční číslo: 4006H1210017 Zn: S

Národní památkový ústav

Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČ: 75032333, DIČ: cZ75032333,
bankovní Spojení: Česká národní banka 400004-60039011/0710,
Zastoupený PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové Správy na Sychrově,
Zástupce pro věci technické:

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková Správa na Sychrově
adresa: Zámek Sychrov č. p. 3, 463 44 Sychrov,
(dále jen „objednatel”)

jméno/obchodní firma/právní forma KONSIT a.s.
IČ: 18630197
DIČ: c218630197
Zapsaný v OR vedeném: Městským soudem v Praze oddíl B vložka 752
se sídlem: Půlkruhová 786/20, Vokovice, 160 00 Praha
místo podnikání: Půlkruhová 786/20, Vokovice, 160 00 Praha
bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s.
číslo účtu: 820762/0800
Zastoupený: Ing. Jiří Urban, člen představenstva
(dále jen „zhotovitel”)

jméno/obchodní firma/právní forma STŘECHY VRŇATA a ŽÁČIK S.r.o.
IČ: 27632580
DIČ: c227632580
Zapsaný v OR vedeném: Městským soudem v Praze oddíl C vložka 120277
se sídlem: Tulipánová 100, 252 43 Průhonice
místo podnikání: Tulipánová 100, 252 43 Průhonice
bankovní spojení: Česká Spořitelna a.s.
číslo účtu: 103518339/0800
Zastoupený: Maroš Žáčik, jednatel
(dále jen „zhotovitel”)

jako Smluvní Strany uzavřely v souladu se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále jen
občanský Zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s evidenčním číslem
4006H1210017

Článek I.

strana 1 (celkem 4)



 

 

strana 2 (celkem 4) 

Předmět smlouvy – určení díla: 
 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na svoje 
nebezpečí toto dílo: 

„NPÚ, Státní zámek Sychrov – realizace stavebních prací při obnově střešního pláště východního 
křídla zámku“. 

 
 

Článek II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě v souladu s ustanoveními 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v 
platném znění, který vyplývá ze změnových listů ZL č. 1, ZL č.2 , ZL č. 5 a ZL č. 9, a § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, který 
vyplývá ze změnových listů ZL č. 3, ZL č. 4 , ZL č. 6, ZL č. 7 a ZL č. 8 kterými se mění předmět plnění, tak 
jak je dále v Dodatku č. 1 popsáno. Smlouva ze dne 25. 08. 2021 se doplňuje v čl. II. Předmět smlouvy 
– určení díla, o nový odstavec č. 2 v tomto znění: 
 
2.1.2 Předmět smlouvy se mění o rozsah zásahů do hromosvodné soustavy, materiálové řešení 
žlabových háků, rozšíření ochrany střech v podobě sněhových zachytávačů, rozsah odstraňování 
hydroizolačních vrstev, konstrukci ochrany tympánů proti holubům, repase okrasných koulí na vikýřích, 
Opravy a doplnění konstrukcí a prvků z přírodního kamene, změny rozsahu tesařských konstrukcí a 
výměny původní nevyhovující kabeláže v prostoru krovu.  
tyto práce jsou specifikovány v odsouhlasených změnových listech ZL č. 1 – 9, které smluvní strany 
akceptují bez připomínek a považují je nadále za dostatečný podklad pro provedení změny předmětu 
díla, a které jsou přílohou tohoto dodatku. 
Tato změna předmětu smlouvy oproti předmětu smlouvy specifikovaného smlouvou o dílo 
č. 4006H1210017, týkající se realizace stavebních prací při obnově střešního pláště východního křídla 
zámku, je zapříčiněna potřebou provedení změn stavby vzniklých v důsledku nepředvídatelných 
okolností při realizaci předmětu díla veřejné zakázky, přičemž tyto práce jsou nezbytné pro provedení 
ostatních prací. Podrobné zdůvodnění a specifikace těchto změn je uvedeno ve změnových listech ZL č.  
1 – 9.  
 
2.2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4. Cena díla a platební podmínky, odst. 4. 1., který nově 
zní takto: 
 
2.2.1. Cena za řádně a včas dokončené a Objednateli předané dílo v rámci plnění se sjednává jako cena 
pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, která kryje veškeré náklady, poplatky a výdaje Zhotovitele 

Předmět Smlouvy - určení díla:

1.1.Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele na Svůj náklad a na Svoje
nebezpečí toto dílo:

„NPÚ, Státní zámek Sychrov - realizace Stavebních prací při obnově Střešního pláště východního
křídla zámku".

Článek II.
Předmět Dodatku č. 1

2.1. Smluvní Strany Se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě v Souladu S ustanoveními
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v
platném znění, který vyplývá ze změnových listů ZL č. 1, ZL č.2 , ZL č. 5 a ZL č. 9, a § 222 odst. 6 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, který
vyplývá ze změnových listů ZL č. 3, ZL č. 4 , ZL č. 6, ZL č. 7 a ZL č. 8 kterými Se mění předmět plnění, tak
jak je dále v Dodatku č. 1 popsáno. Smlouva ze dne 25. 08. 2021 Se doplňuje v čl. I|. Předmět Smlouvy
- určení díla, o nový odstavec č. 2 v tomto znění:

2.1.2 Předmět Smlouvy se mění o rozsah Zásahů do hromoSvodné SouStavy, materiálové řešení
žlabových háků, rozšíření ochrany střech v podobě Sněhových zachytávačů, rozsah odstraňování
hydroizolačních vrstev, konstrukci ochrany tympánů proti holubům, repase okrasných koulí na vikýřích,
Opravy a doplnění konstrukcí a prvků Z přírodního kamene, změny rozsahu tesařských konstrukcí a
výměny původní nevyhovující kabeláže v prostoru krovu.
tyto práce jsou specifikovány vodsouhlasených Změnových listech ZL č. 1 - 9, které Smluvní strany
akceptují bez připomínek a považují je nadále Za dostatečný podklad pro provedení změny předmětu
díla, a které jsou přílohou tohoto dodatku.
Tato změna předmětu smlouvy oproti předmětu Smlouvy Specifikovaného smlouvou o dílo
č. 4006H1210017, týkající se realizace stavebních prací při obnově Střešního pláště východního křídla

okolností při realizaci předmětu díla veřejné zakázky, přičemž tyto práce jSou nezbytné pro provedení
ostatních prací. Podrobné zdůvodnění a Specifikace těchto Změn je uvedeno ve změnových liStech ZL č.
1 - 9.

2.2. Smluvní Strany se dohodly na změně čI. 4. Cena díla a platební podmínky, odst. 4. 1., který nově
zní takto:

2.2.1. Cena za řádně a včas dokončené a Objednateli předané dílo v rámci plnění se sjednává jako cena
pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, která kryje veškeré náklady, poplatky a výdaje Zhotovitele

strana 2 (celkem 4)



 

 

strana 3 (celkem 4) 

díla nutné k řádnému splnění díla, a je dohodou Zhotovitele a Objednatele stanovena na částku: 
 
 

Cena dle smlouvy o dílo   bez DPH 21 698 530,00 Kč 

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 navýšen bez DPH 
(vícepráce) 

  1 841 651,86 Kč 

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 snížen bez DPH 
(méněpráce) 

- 769 666,77 Kč   

Cena části díla dle Dodatku č. 1 bez DPH (bilance)                     
1 071 985,09 Kč 

Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH 22 770 515,09 Kč 

DPH 21%   4 781 808,17 Kč 

Celková cena díla vč. DPH 27 552 323,26 Kč 

 
V případě, že se během provádění díla zjistí, že existují další práce a dodávky nezbytné pro řádné 
provedení díla, které nejsou zahrnuty v položkovém rozpočtu, musí být při takové změně díla 
postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla a splnění 
podmínek uvedených v tomto článku, jakož i dalších podmínek z této smlouvy vyplývajících. DPH bude  
účtována dle platných předpisů v době data uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
Důvodem této změny jsou výše uvedené vícepráce popsané ve ZL č. 1  –  9. 
 
   
                                                                              Článek III. 
 
                                                                    Závěrečná ujednání 

3.1. Smlouva o dílo z 25. 08. 2021, je v době podpisu dodatku platná a účinná. Tento Dodatek č. 1 je platný 
dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí objednatel v zákonné lhůtě. 

3.3.  Zhotovitel výslovně souhlasí, že obsah Dodatku č. 1 v tomto znění může být zveřejněn v registru smluv. 

3.4. Vzájemné závazky a vztahy neupravené tímto Dodatkem č. 1 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,   Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3.5. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se vyhotovuje v jazyce českém ve třech stejnopisech, každý s platností 
         originálu, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

3.6.  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.  

 3.7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách    
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.        

3.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly dříve, než jej podepsaly, že byl uzavřen svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž určitost a 
svobodná vůle se potvrzují níže uvedenými podpisy.  

díla nutné k řádnému Splnění díla, a je dohodou Zhotovitele a Objednatele Stanovena na částku:

Cena dle Smlouvy o dílo bez DPH 21 698 530,00 Kč
Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 navýšen bez DPH 1 841 651,86 Kč
(vícepráce)
Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 Snížen bez DPH - 769 666,77 Kč
(méněpráce)
Cena části díla dle Dodatku č. 1 bez DPH (bilance)

1 071 985,09 Kč

Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH 22 770 515,09 Kč
DPH 21% 4 781 808,17 Kč

Celková cena díla vč. DPH 27 552 323,26 Kč

V případě, že Se během provádění díla zjistí, že existují další práce a dodávky nezbytné pro řádné
provedení díla, které nejsou zahrnuty vpoložkovém rozpočtu, musí být při takové změně díla
postupováno vsouladu spříslušnými ustanoveními zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění.
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla a splnění
podmínek uvedených v tomto článku, jakož i dalších podmínek z této smlouvy vyplývajících. DPH bude
účtována dle platných předpisů v době data uskutečnění zdanitelného plnění.

Důvodem této změny jsou výše uvedené vícepráce popsané ve ZL č. 1 - 9.

článek ııı.

Závěrečná ujednání

3.1. Smlouva o dílo Z 25. 08. 2021, je v době podpisu dodatku platná a účinná. Tento Dodatek č. 1 je platný
dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění.

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle Zákona č.340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru Smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí objednatel v zákonné lhůtě.

3.3. Zhotovitel výslovně souhlasí, že obsah Dodatku č. 1 v tomto znění může být zveřejněn v registru Smluv.

3.4. Vzájemné závazky a vztahy neupravené tímto Dodatkem č. 1 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3.5. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy Se vyhotovuje v jazyce českém ve třech Stejnopisech, každý S platností
originálu, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3.6. Ostatní ustanovení Smlouvy Zůstávají beze změn.

3.7. Informace kochraně osobních údajů jsou ze Strany NPÚ uveřejněny na Webových stránkách
WWW.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

3.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly dříve, než jej podepsaly, že byl uzavřen Svobodně,
vážně, určitě a Srozumitelně, nikoliv v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž určitost a
Svobodná vůle Se potvrzují níže uvedenými podpisy.

strana 3 (celkem 4)

http://www.npu.cz/


 

 

strana 4 (celkem 4) 

 
  
 

Na Sychrově dne                                                                  

                             PhDr. Miloš Kadlec 
              ředitel, ÚPS na Sychrově  

za objednatele 

V Praze dne 

Ing. Jiří Urban 
Člen představenstva 

za zhotovitele 
 
 
 
 

V Praze dne 

                                                                                                                              Maroš Žáčik 
                                                                                                                                 Jednatel 
                                                                                                                            Za zhotovitele 

Na Sychrově dne V Praze dne

PhDr. Miloš Kadlec Ing. Jiří Urban
ředitel, ÚPS na Sychrově Člen představenstva

Za objednatele Za Zhotovitele

V Praze dne

Maroš Žáčik
Jednatel

Za Zhotovitele

Strana 4 (celkem 4)



ZMĚNovÝ LIST

1 34V151000034
NPU-440/92628/2020
Národní ústav, Státní . 75032333
KONSIT a.s. 18630197 a fimıa TA a S.r 27632580

zı..- Rozsah hromosvodové soustavy '1 ^ 'i V' '
st východní křiđıø

předmět změny:
Změna rozsahu a provedení hromosvodové soustavy
zdůvodnění nezbytnosti změny:

Při podrobné revizi soustavy bylo zjištěno, že existuje možnost repasovat stávající hromosvodný systém, s výjimkou hřebenovýchdržáků. Bude nezbytné provést podrobnou kontrolu dronem, oćištění stávajícíh svorek od nátěrů a celkovou repasi hromosvodověhosystému. Dále budou doplněny nově měděné prvky namísto uvažovaných FeZn.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o situaci, která nebyla při tvorbě PD předpokládána a je výsledkem rozhodnutí investora

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Postupováno dle výše uvedených skutečností v souladu s 5222 odst.4 ZZVZ.Změny je vhodné realizovat nyní jako efektivní a provázané řešení. Nelze oddělit a samostatně zadat, samostatně zadání by bylo neekonomické avzhledem k provázanosti jednotlivých činnosti i technicky neřešitelné.

zařazenízměny dle ZZVZ:
222 odst. 4.Pi'edpokládá se, že změna generuje vícepráce a měněpráce

bez DPH 144 729.00
21 %DPH 30 393,09

bez DPH 196 335.58
21% DPH 41 230,47

bilance měněpraci a víceprací bez DPH 51 606,58
21 %DPH 10 837,38
celkem 62

na termin
nemá vliv na termín

vlivy (na změnu
Nemá vliv na změnu PD

TDI:

orgánů památkové

dodavatele: Datum: 19.4% 2 ł

Datum:

,14 .41- ml

u. 474011
objednatele:

Stránka 1 21



ZL1a-Hromosvod



ZLIb-Hromosvod

0037
0038

ON
0044

Díl: VN, ON
I '

L [Celkem I



ZMĚNovÝ LIST

1 51000034
NPU-440/92628/2020
Národní ústav. státní Organizace. . 75032333
KONSIT a.s. 18630197 a firma TA a s.r.o.I 27632580

ZL: Materiálové vlastností žlabových haku
st. východní křídlo

předmět změny:
Doplnění a počtu žlabových háků. vyztuženl žlabových háků
zdůvodnění nezbytnosti změny:

Při realizací stavebních prací bylo zjištěno. že navrhované žlabove háky nepředstavují dostatečnou ochranu nádvoří zámku, protobudou instalovány háky vyztužené a navýšl se jejich počet.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:
Jedná Se o změnu PD v Souvislosti s požadavkem investora dle zkušeností s funkčností žlabů v souvislostí s namáhánlm dle možnéhomnožství sněhu.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Postupováno dle výše uvedených Skutečností v souladu s §222 odst.4 ZZVZ.Změny je vhodné realizovat nyní jako efektivní a provázané řešení. Nelze oddělit a samostatně zadat. samostatné zadání by bylo neekonomické avzhledem k provázanosti jednotlivých činností í technicky neřešitelné.

zařazení změny dle ZZVZ:
222 Odst. 4

měněpráce bez DPH 27 531.00 Kč
21 %DPH 5 781.51 Kč
celkem 33 312.51 Kč

vícepráce bez DPH 188 506.45 Kč
21% DPH 39 586.36 Kč
celkem 228 092.81 Kč

celková bilance ménëprací a víceprací bez DPH 160 975.45 Kč
21%DPH 33 804.85 Kč
celkem 194 780,30 Kčvliv na termín dokončení:

změna nemá vliv na tennín ukončení Stavby
Ijíıé vlivy (na změnu PD apod):
změna PD (detail výrobní dokumentace)

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

dodavatele: Datum: 'zq .47 .zł

„15. HJ;

Jó. 4144“
objednatele:

Stránka 1 z1



NPÚ, Státní zámek Sychrov - realizace stavebních praci při obnově střešního pláště východního křídla zámku

ZLza-żıahovê há



NPÚ, Státní zámek Sychrov - realizace stavebních prací při obnově střeša pláště východního křídla zámku

ZLzh-żıabøvê háky



ZMĚNovÝ LIST

1 51
NPU-440/92628/2020
Národní ústav, státní . 75032333
KONSIT a.s. 8630197 a firma TA a s.r.o., 27632580

ZL: Ochrany střechy - rozšíření sněhových zachytávačůÍ
st' východní křídlo

Ipředmět změny:
Změna ochrany střechy
zdůvodnění nezbytnosti změny:

Z důvodu zvýšení ochrany střechy a kolemjdoucích osob bude provedena repase stávajícího trubkových Zachytávačů, konkr. se provederepase stávajících hákù s doplněním trubkového zachytávače v provedení dvou trubek nad sebou (tzv."dvoutnıbkový"). Jedná se ostřechy severozápad, severovýchod, jihovýchod (tzn. boční valby a střecha do zahrady)

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:
Jedná se o situaci, která nebyla pñ tvorbě PD předpokládána a je nálezovou situací na základě Zjištění na místě samém po postavenílešení.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Postupováno dle výše uvedených skutečností v Souladu s §222 odst6 ZZVZ. Změny'e vhodné realizovat nyní jako efektivní a provázaně řešení. Nelze oddělit a samostatně zadat, samostatně zadání by bylo neekonomické a vzhledem kprovázanosti jednotlivých činnosti i technicky neřešitelně

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst. 6

lmênêpráne bez DPH 0.00 Kč
21 %DPH 0,00 Kč
celkem 0.00 Kč

vícepráce bez DPH 278 708.83 Kč
21% DPH 58 528,85 Kč
celkem 337 237,68 Kčcelková bllance méněprací a víceprací bez DPH 278 708,83 Kč
21%DPH 58 528.85 Kč
celkem 337 237,68 Kčvllv na termín dokončení:

změna nemá vliv na termín ukončení stavby
Iné vlivy (na změnu PD apod.):

Nemá vliv na změnu PD

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové peče:

Idılší vyjádření:

dodavatele: Datum: IQ- 41- Z'L

49. 1'1. .011
objednatele:

15. II. JoølL

Stránka 1 Z 1



NPÚ, Státní zámek Sychrov - realizace stavebních prací při obnově střešnlho pláště východního křídla zámku

ZL3a - Sněhové trubkové zachytávače



ZMĚNOVÝ LIST

51

Národní ústav. státní 75032333
KONSIT a.S. 8630197 a firrna TA a S.r.0., 27632580

zL.- Rozsah odstraňování hydroizolaiŠní'ı;|fı“--ł` vrstev i.:
st. východní křídlo

předmět změny:
Změna rozsahu demontáže podkladní hydroizolace
zdůvodnění nezbytnosti změny:

Dle projektové dokumentace se měla odstraňovat 1 vrstva asfaltové lepenky - podkladní hydroizolace pod bi'idlicovou kıyiìnou. Veskutečnosti jsou pod původnl bñdlioovou krytinou 4 vrstvy asfaltových Iepenek. každá vrstva je pñbita hřebíky. tedy bude nutnédemontovat každou vrstvu lepenky samostaně.

zdůvodnění příčín event. nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o situaci. která nebyla při tvorbě PD předpokládána a je nálezová situace

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Postupováno dle výše uvedených Skutečností v souladu s 5222 odst.6 ZZVZ. Změny'e vhodně realizovat nyní jako efektivní a provázaně řešení. Nelze oddělit a samostatně Zadat, Samostatně zadání by bylo neekonomické a vzhledem kprovázanosti jednotlivých činností i technicky neřešitelné

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odSt. 6

Iınênêpı-áne bez DPH 0.00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

vícepráce bez DPH 204 858,71 Kč
21% DPH 43 020.33 Kč
celkem 247 879,04 Kčclková bilance měněprací a viceprací bez DPH 204 858,71 Kč
21%DPH 43 020,33 Kč
celkem 247 879,04 Kčvliv na termín dokončení:

Změna nemá vliv na termín ukončení Stavby
Iné vlivy (na změnu PD apod.):

Nemá vliv na změnu PD

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ťaıšı vyjádření:

dodavatele: Datumąý` 41. 2 L

.15 .n zvu
objednatele:

„(9. 1/. .miz

Stránka 1 z 1



NPÚ, Stitnízámak Sychrov - realizace stavebních praci při obnově ati'ıšnl'ho
pláště východa křídla zámku

ZL43 - Demontáž podkladni hydroizolace



ZL4a - Demontáž podkladní hydroizolace
Příloha - fotografie Sond

I' ÝtııJsou přibity hřebíky, odstraňovanı musb) Všechny vrstvy
prováděno po jednotlivých vrstvách



ZMĚNOvÝ LIST

5 000034

Národní ústav, státní . 75032333
KONSIT a.s. 8630197 a finna TA a s.r.o., 27632580

zL.- Ochrana tympánů - konstrukce sesıtıprotıholubum “ U
st. východní křídlo

předmět změny:
Ochranná konstnıkce a sít' proti holubùm

Izdůvodnění nezbytnosti změny:

V průběhu výstavby bylo zjištěno, že tympány v hodinové věži jsou poškozovány holuby.Po konzultaci s odbomlky památkové péče byla
dopomčena instalace Zábrany a následně navržena ocelová konstrukce s nerezovou sítí zabraňujlcl vletu ptáků do věže a chránící bìcl
ınástroj.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o situaci, která nemohla být při tvorbě PD předpokládaná, a je výsledkem rozhodnutí investora.

Iızdůvodněni nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Postupováno dle výše uvedených skutečností v souladu s §222 odst4 ZZVZ. Změny
'e vhodně realizovat nyní jako efektivní a provázané řešení. Nelze oddělit a samostatně Zadat, samostatné zadání by bylo neekonomické a vzhledem k
provázanosti jednotlivých činností i technicky neřešitelné

zařazení změny dle ZZVZ:
|§222 odst. 4

lmênëpráce bez DPH 0.00 Kč
21 %DPH 0,00 Kč
celkem 0.00 Kč

vícepráce bez DPH 48 441,08 Kč
21% DPH 10 172,63 Kč
celkem 58 613,71 Kč

celková bilance méněprací a víceprací bez DPH 48 441,08 Kč
21 %DPH 10 172,63 Kč
celkem 58 613,71 Kč

vliv na termin dokončení:
změna nemá vliv na termín ukončení stavby
iné vlivy (na změnu PD apod.):
Má vliv na změnu PD

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkově péče:

další vyjádření:

dodavatele: Datum: Qq ,14 ŽL

øć'l -41.
objednatele:

49174041

Stránka 1 z 1



NPÚ, Státní zámek Sychrov - realizace stavebních praci při obnově střešního pláště východního křídla zámku

ZL5-0chranná konstrukce a sli' proti holubům



ZMĚNOVÝ LIST

1 1000034
NPU-440/92628/2020
Národní ústav, státní organizaceI 75032333
KONSIT a.s. 8630197 a firma TA a S.r.o.. 27632580

zL: ' ' > Repase k°V0Vých okrasných kouli navıkyřıch
St. východní křídlo

předmět změny:
Oprava a repase plechových okrasných prvků - koulí na vikýřích
zdůvodnění nezbytnosti změny:

Při podrobné prohlídce okrasných koulí z lešení bylo zjištěno jejich poškození ve formě prasklin.Bylo rozhodnuto provést repasi
stávajících plechových prvků - konkrétně se jedná o demontáž. Ietování, tmelení. montáž, povrchovou úpravu-nátěr.

zdůvodnění příčin event. nepředvidateínosti změny:

Jedná se o situaci, která nemohla být při tvorbě PD Zjištěna a je nálezovou situací

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Postupováno dle výše uvedených skutečností v souladu s §222 odstô ZZVZ, Změny
'e vhodné realizovat nynijako efektivní a provázané řešení. Nelze oddělit a samostatně zadat. samostatné zadání by bylo neekonomické a vzhledem k
provázanosti jednotlivých činnosti i technicky neřešitelné

zařazeni změny dle ZZVZ:
§222 odst. 6

lmènêpráce bez DPH 0.00 Kč
21 %DPH 0.00 Kč
celkem 0,00 Kč

vicepráce bez DPH 68 506.99 Kč
21% DPH 14 386,47 Kč
celkem 82 893.46 Kč

clková bilance méněprací a viceprací ba DPH 68 506,99 Kč
21%DPH 14 386,47 Kč
celkem 82 893,46 Kč

vliv na termín dokončení:
změna nemá vliv na termín ukončení stavby
iné vlivy (na změnu PD apod.):
Nemá vliv na změnu PD

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

idalši vyjádření:

dodavatele: Datum: 29, 'PI- ZL

45.0.1011
objednatele:

„19. 11.141

Stránka 1 z 1



NPÚ. Státní zámek Sychrov- realizace stavebních pncl při obnově střoănlho pláště
východního křídla zámku

ZLfi-Oprava a repase plechových okrasných prvků - koulí na vlkýflch

PJ.. Číslo pol
|Dllı 764ı ı

108 1x1 1198784

I ˇ V cèıkenı



ZL6-Oprava a repase plechových okrasných prvků - koulí na vikýřích
Příloha - fotografie



ZMĚNOVÝ LIST

134V151
NPU-440/92628/2020
Národní ústav, státní 75032333
KONSIT a.s. 18630197 a firma TA a S.r 27632580

` 2L= Oprava a doplnění konstrukcí a výrobků z přírodního kamene?
st. východní křídlo

předmět změny:
Doplnění a oprava kamenných prvků
zdůvodnění nezbytnosti změny:

Při realizaci stavby bylo zjištěnoI že kamenné prvky- erb, kamenné nárožl a čuěek věżičky na sevemlm štítu -jsou ve špatném stavu a
je nutné jejich oprava. případně repase.

zdůvodnění příčin event. nepředvidatelnostì změny:
INepředvldatelnoSt změny je dána nemožnosti provést dostatečně prùkazný a podrobný průzkum pñ tvorbě PD před zajištěním
přístupu, tedy až po výstavbě lešení.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Změny je vhodně realizovat nynl jako efektivní a provázaně řešení.
Nelze oddělit a Samostatně zadat. samostatné Zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finanćních nákladů nelogické a
neekonomické, a vzhledem k provázanosti jednotlivých činností iz technicko-organìzačních důvodů neřešitelně. Předmětně práce jsou
ısoučástí celkové rekonstrukce objektu a nelze je oddělit. Práce jsou zadány v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 13412016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek.

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst. 6

Iméněpráce bez DPH Kč
21 %DPH Kč
celkem Kč

vícepráce bez DPH 70 330,85 Kč
21% DPH 14 769.48 Kč
celkem 85 100.33 Kč

celková bilance měněprací a viceprací bez DPH 70 330,85 Kč
21%DPH 14 769.48 Kč
celkem 85 1 00,33 Kč

vliv na termín dokončení:
změna nemá vliv na termín ukončení stavby
'iné vlivy (na změnu PD apod.):
Nemá vliv na změnu PD

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

[Rozhodnutí KU LK č.j.44734l2022 ze dne 13.6.2022
další vyjádření:

dodavateıez Datum: '29/1-Zl

15.“. L0

vln. /Jøu
objednatele:

Stránka 1 Z2



NPÚı Státní zámek Sychrov - realizace stavebních prací při obnově střešního pláště východního křídla zámku

ZL7-Oprava a doplnění konstrukcí a výrobků z přírodního kamene

| | *



ZMĚNovÝ LIST

1 51000034
NPU-440/92628/2020
Národní ústav, Státní příspěvková organizace, . 75032333
KONSIT a.s. 18630197 a finna TA a s.r.o. 27632580

zı..- V Změna rozsahu tesařských ko'nstrukćí v I"
st. Východní křídlo

Ipředmět změny:
Změna rozsahu tesařských konstrukcl
zdůvodnění nezbytnosti změny:

Při realizaci díla byl Zjištěn větší rozsah poškozených tesařských prvků - konkr. bylo nad rámec zadávací dokumentace opravováno 15
ikrokvl, 10 vazných trámů a 7 pásků. Skutečný rozsah výměny prken v bednění byl nižší, než uvažoval Soupis pracl.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o situaci, která nebyla při tvorbě PD předpokládána a je nálezová situace

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná se pouze o dllćl změnu objemu prací na základě nálezových
situací. Jedná se o výkony bezprostředně související s plněnlm dodavatele. Samostatně zadání by bylo Z hlediska organizace stavby i
tinanćnlch nákladů nelogické a neefektivní a Z technicko-organizačnlch dùvodù nemožné. Nelze oddělit a samostatně zadat.
Předmětně práce jsou součástí celkové rekonstrukce objektu a nelze je oddělit. Práce jsou zadány v souladu s § 222 odst. 6 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

zařazení změny dle ZZVZ:
5222 odst.6

Iınênêpı-áce bez DPH -597 406.77 Kč
21 %DPH -125 455.42 Kč
celkem -722 862,19 Kč

vícepráce bez DPH 349 520.16 Kč
21% DPH 73 399.23 Kč
celkem 422 919.39 Kč

celková bilance méněprací a víceprací bez DPH -247 886,61 Kč
21%DPH -52 056,19 Kč
celkem -299 942.80 Kč

vliv na termín dokončení:
změna nemá vliv na termín ukončení stavby
'iné vlivy (na změnu PD apod.):
Nemá vliv na změnu PD

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkově péče:

další vyjádření:

dodavatele: Datum: zç; 44. 22_

,15 .41. .Lou

Jø .41.10.12

Stránka 1 z1

objednatele:



a
d
iÉ

ù
.
a
ž
g
n
š
š

LLM
-Lux



ZL8b-Změna rozsahu tesařských konstrukcí- vícepráce
L I I I | Vícepráce Í

Díl:

53 7

55 7

56 7

57 7

58 7

60 7

62 7

63 7

-

64 7

65 7

66 7
71 7

72 7

73 7

82 6

84 9

Díl:

Drı:



ZMĚNOVÝ LIST

134V151000034
NPU-440/92628/2020
Národní ústav. státní . 75032333
KONSIT a.S. 18630197 a firma TA a s.r 27632580

s Demenıáž púvedni Kabeláže v krovu, montáž nevë kabeláže
st. Východní křídlo

předmět změny:
Změna elektroinstalace v prostorů půdy
zdůvodnění nezbytnosti změny:

tPo odborném posouzení byl zjištěn nevyhovující až havarijní stav elektroinstalace v prostoru podkrovnlho prostoru. Bude
zdemontována stávající kabeláž a provedena nová kabeláž v materiálovém provedení CYKY.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o stav, který nebyl Součásti tvorby PD a je výsledkem rozhodnutl investora.

zdůvodnění nemožnosti oddělení praci a samostatného zadání: Změnu je Vhodné realizovat nyni jako efektivní a provázané řešení.
Nelze oddělit a samostatně zadat, samostatně Zadání by bylo z hlediska organizace stavby i finančnlch nákladů nelogické a
neekonomické. a vzhledem k provázanosti jednotlivých činnosti iz technicko-organizaćnlch důvodů neřešitelné. Předmětně práce jsou
součásti celkové rekonstrukce objektu a nelze je oddělit. Práce jsou zadány v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.I o
zadávání veřejných Zakàzek.
zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst.4

méněpráce bez DPH 0.00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0.00 Kč

vícepráce bez DPH 436 443.29 Kč
21% DPH 91 653.09 Kč
celkem 528 096.38 Kč

celková bilance měněprací a víceprací bez DPH 436 443.29 Kč
21%DPH 91 653,09 Kč
celkem 528 096,38 Kč

vliv na termin dokončení:
změna nemá vliv na termín ukončení stavby
'iné vlivy (na změnu PD apod.):
Má vliv na změnu PD

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

dodavatele:

objednatele:

Stránkatzz - ` ' i



Pozn.1: CN neuvažuje s demontáží svítidel pod půdou - dle předběžné prohlídkyjsou Svítidla pod půdou zapojena novou kabeláží
Pozn. 2: Předpokládá se demontáž kabeláže, u které bude možné dohledat konec a Začátek, kabely bez napětí.
Pozn. 3: Naceněna kabeláž CYKY. Pokud by po požáměbezpečnostním řešení bylo vyžadováno provést rozvody v nehořlavém provedení, je
nutné provést aktualizaci CN.




